
1 

 

 

 

Zápis z 16. korespondenčního hlasování Pracovní skupiny Energetika a životní 
prostředí 

Název 16. korespondenční hlasování Pracovní skupiny Energetika a životní 
prostředí 

Datum 13. 11. - 15. 11. 2024  

Účastníci viz hlasovací listina 

Přílohy zápisu Příloha č. 1 Hlasovací listina 

 

 

Úvod 

 

Dne 13. listopadu 2024 byla členům Pracovní skupiny Energetika a životní prostředí rozeslána 
prostřednictvím elektronické pošty výzva k písemnému projednání a korespondenčnímu elektronickému 
hlasování, čímž bylo zahájeno korespondenční hlasování. Předmětem korespondenčního hlasování 
byl následující bod:  
  

Bod č. 1: Zaujetí negativního stanoviska k pozměňovacímu návrhu k Lex OZE III pod označením 
D21, který znevýhodňuje samosprávy. 
 

Návrh usnesení č. 1-16/KH/2024/PS/EŽP:  

Pracovní skupina Energetika a životní prostředí důrazně nepodporuje pozměňovací návrh k 
Lex OZE III pod označením D21, který by umožnil obchodníkům s elektřinou omezovat 
samosprávy v jejich právu sdílet elektřinu a významně by tak zkomplikoval možnost samospráv 
účastnit se komunitní energetiky. 

Závěr 

Dne 15. listopadu 2024 bylo ukončeno korespondenční hlasování Pracovní skupiny Energetika a životní 
prostředí. 
   

Výsledek korespondenčního hlasování - z 16 členů hlasovalo 13 členů, navržené usnesení bylo 

přijato.  

 

Číslo návrhu 

Hlasování 
(PRO/PROTI/ 

ZDRŽUJI SE) 

Poznámka 

Návrh usnesení č. 1-16/KH/2024/PS-EŽP 10/0/3 Usnesení bylo přijato. 
 

 



2 

 

Příloha č. 1: Hlasovací listina 

 

 

Schválené usnesení: 
 

Návrh usnesení č. 1-16/KH/2024/PS/EŽP:  

Pracovní skupina Energetika a životní prostředí důrazně nepodporuje pozměňovací návrh k 
Lex OZE III pod označením D21, který by umožnil obchodníkům s elektřinou omezovat 
samosprávy v jejich právu sdílet elektřinu a významně by tak zkomplikoval možnost samospráv 
účastnit se komunitní energetiky. 

 
 
Zapsal: Kristián Kuszniruk, koordinátor Regionální stálé konference Středočeského kraje 

 

Zápis schválil: Milan Kazda, předseda Pracovní skupiny Energetika a životní prostředí 
 

Dne: 15. 11. 2024 

 

 

Podpis: 

 

 

 

 

 


		2024-11-15T11:58:39+0100
	Milan Kazda




